



P/8164842

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA
I ZELENE TRANZICIJE

UPRAVA ZA ZAŠTITU PRIRODE

KLASA: UP/I 352-03/25-05/73

URBROJ: 517-06-2-3-25-2

Zagreb, 7. srpnja 2025.

Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode (OIB 59951999361), temeljem članka 48. stavak 5., 7. i 8. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23), vezano uz članak 46. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode, povodom zahtjeva Lovačkog društva „Kuna“ Koprivnica, (OIB 71392141453), Starogradska 50g, 48305 Reka, u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za Reviziju lovnogospodarske osnove za državno otvoreno lovište VI/1 „DUGAČKO-BRDO“ za razdoblje: 2025./2026. do 2029./2030., nakon provedenog postupka donosi

RJEŠENJE

- I. Da je Revizija lovnogospodarske osnove za državno otvoreno lovište VI/1 „DUGAČKO-BRDO“ za razdoblje: 2025./2026. do 2029./2030., prihvatljiva za ekološku mrežu.
- II. U cilju očuvanja strogo zaštićenih vrsta i ugroženih i rijetkih stanišnih tipova za koje nisu izdvojena područja ekološke mreže, izdaju se slijedeći uvjeti zaštite prirode:
 1. na području zaštićenom u kategoriji posebni rezervat šumske vegetacije „Dugačko brdo“ (odsjek 29a) nije dopušteno postavljanje lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata,
 2. na području močvarnih staništa prilikom lova nije dopuštena upotreba olovne sačme,
 3. u zoni radijusa 100 m oko evidentiranih gnijezda crne rode (*Ciconia nigra*) u razdoblju od 01. travnja do 31. svibnja te u zoni radijusa 100 m oko aktivnih gnijezda u razdoblju od 01. lipnja do 15. kolovoza nije dopušteno provoditi lovne i druge aktivnosti koje bi mogle uzrokovati njihovo uznemiravanje,
 4. u zoni radijusa 100 m oko evidentiranih gnijezda štekavca (*Haliaeetus albicilla*) u razdoblju od 01. siječnja do 31. ožujka te u zoni radijusa 100 m oko aktivnih gnijezda u razdoblju od 01. ožujka do 30. lipnja nije dopušteno provoditi lovne i druge aktivnosti koje bi mogle uzrokovati njihovo uznemiravanje,

5. na početku svake lovne godine od državnog tijela nadležnog za zaštitu prirode zatražiti podatke o evidentiranim gnjezdilištima strogo zaštićene vrste kosca (*Crex crex*) te u slučaju evidentiranog gniježđenja kosca navedene livade nije dopušteno kositi od početka svibnja do kraja kolovoza, a nakon tog razdoblja smiju se kositi isključivo od sredine prema van ili od jedne strane prema drugoj
 6. u zoni radijusa 100 m od aktivnih gnijezda strogo zaštićenih ptica grabljivica, u vrijeme njihovog razmnožavanja nije dopušteno provoditi lovne i druge aktivnosti koje bi mogle uzrokovati njihovo uznemiravanje,
 7. utvrđivanje brojnog stanja strogo zaštićene vrste divlja mačka (*Felis silvestris*) i dabar (*Castor fiber*) obavljati u suradnji s Javnom ustanovom za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije,
 8. nakon donošenja Plana gospodarenja za strogo zaštićenu vrstu divlja mačka (*Felis silvestris*) divljom mačkom gospodariti sukladno navedenom planu,
 9. strogo zaštićenom vrstom dabar (*Castor fiber*) gospodariti sukladno Planu gospodarenja dabrom (Zagreb, veljača 2025.),
 10. u slučaju nalaza nastambe vidre (*Lutra lutra*) i dabra (*Castor fiber*) nije dopušteno provoditi lovne i druge aktivnosti koje bi mogle uzrokovati njihovo uznemiravanje u zoni radijusa 300 m oko nastambe,
 11. strogo zaštićene vrste šljuka bena (*Scolopax rusticola* L.) i šljuka kokošica (*Gallinago gallinago* L.) može se loviti isključivo u razdoblju jesenskog preleta, a utvrđivanje brojnog stanja (prebrojavanje) obavljati u suradnji s Javnom ustanovom za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije,
 12. u cilju praćenja stanja i očuvanja strogo zaštićenih vrsta, evidentirati njihova opažanja/nalaze, odnosno najmanje jednom godišnje ispuniti Obrazac za evidentiranje strogo zaštićenih vrsta (osim vuka i risa) koji je dostupan na upit na zavod@mzozt.hr i dostaviti ga Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavodu za zaštitu okoliša i prirode,
 13. u slučaju pronalaska ozlijeđene, ranjene ili uginule strogo zaštićene vrste obavijestiti Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavod za zaštitu okoliša i prirode putem obrasca dostupnog na internetskoj poveznici <https://arceg.is/1CbK98>,
 14. livade, travnjake ili šumske čistine održavati na način da se kose dva otkosa godišnje – sijeno i otava u tradicionalnom razdoblju i ne smiju se prignojavati ili dosijavati,
 15. nije dopuštena sjetva/sadnja jednogodišnjih i višegodišnjih poljoprivrednih kultura (osnivanje remiza) na površinama šumskih čistina (neobraslo šumsko zemljište) i na području ugroženih i rijetkih stanišnih tipova, odnosno na području staništa strogo zaštićenih i/ili ugroženih i rijetkih vrsta, niti na površinama livada, travnjaka i/ili pašnjaka,
 16. u suradnji s Javnom ustanovom za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, uključiti se u zaštitu i očuvanje elemenata bioraznolikosti, npr. održavanje livada, travnjaka i pašnjaka košnjom i uklanjanjem drvenaste vegetacije i slično.
- III. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije.

Obrazloženje

Lovačko društvo „Kuna“ Koprivnica, Starogradska 50g, 48305 Reka, dopisom od 12. svibnja 2025. godine, podnijelo je zahtjev za provedbu prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za Reviziju lovnogospodarske osnove za državno otvoreno lovište broj: VI/1 - „DUGAČKO BRDO“ (dalje u tekstu Revizija lovnogospodarske osnove). U zahtjevu su sukladno članku 48. stavku 2. Zakona o zaštiti prirode dostavljeni podaci o Reviziji lovnogospodarske osnove, nositelju izrade kao i o razlozima izrade. Uz zahtjev je u tiskanom i elektronskom obliku priložen nacrt Revizije lovnogospodarske osnove.

Razmatranjem zahtjeva kojim je zatražena provedba postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, nakon uvida u dostavljene podatke i dokumentaciju te uvida u Uredbu o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže (Narodne novine, broj 80/19, 119/23, 87/25), Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode (dalje u tekstu Ministarstvo) je utvrdilo slijedeće.

Nositelj izrade Revizije lovnogospodarske osnove je Lovačko društvo „Kuna“ Koprivnica, Starogradska 50g, 48305 Reka.

Reviziju lovnogospodarske osnove izradio je prof. dr. sc. Krešimir Krapinec (broj licence 189), Šumarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zavod za zaštitu šuma i lovno gospodarenje, Svetošimunska cesta 25, 10000 Zagreb.

Obuhvat Revizije lovnogospodarske osnove odnosi se na površinu obuhvaćenu državnim otvorenim lovištem broj: VI/1 „DUGAČKO BRDO“ u Koprivničko-križevačkoj županiji površine 5407 ha od čega sveukupna lovna površina iznosi 4787 ha (šumsko zemljište 3119 ha, poljoprivredno zemljište 1618 ha, vode 50 ha). Revizija lovnogospodarske osnove se odnosi na razdoblje 2025./2026. – 2029./2030..

Razlog za izradu Revizije lovnogospodarske osnove proizlazi iz Zakona o lovstvu (Narodne novine, broj: 99/18, 32/19, 32/20, 127/24) koji propisuje obvezu gospodarenja lovištem i divljači, a gospodarenje obuhvaća uzgoj, zaštitu, lov i korištenje divljači i njezinih dijelova kao i izradu, obnovu i reviziju lovnogospodarskih planova. Lovnogospodarska osnova je planski akt kojim se detaljno uređuje gospodarenje, uzgoj, zaštita, lov i korištenje određenom divljači i lovištem za razdoblje od deset lovnih godina u skladu s mogućnostima staništa te brojnosti i stanjem populacije divljači koja se uzgaja u otvorenim i ograđenim lovištima. Lovnogospodarska osnova temelji se na brojnom stanju svih vrsta divljači koje stalno ili sezonski žive u lovištu i na broju divljači koja se može uzgajati u lovištu, vodeći računa o prisutnosti strogo zaštićenih životinjskih vrsta koje utječu ili na koje utječe lovno gospodarenje, ne narušavajući pritom prirodne odnose među vrstama. Revizija lovnogospodarskih planova obavlja se kad su se trajno ili bitno izmijenili uvjeti i okolnosti na kojima se temelji lovnogospodarski plan.

Temeljem članka 50. stavka 1. Zakona o lovstvu i članka 42. stavka 4. Pravilnika o sadržaju, načinu izrade i postupku donošenja, odnosno odobravanja lovnogospodarske osnove, programa uzgoja divljači i programa zaštite divljači (Narodne novine, broj 40/06, 92/08, 39/11, 41/13), pokrenut je postupak revizije lovnogospodarske osnove. Razlog revizije su trajno ili bitno izmijenjeni uvjeti i okolnosti na kojima se temelji lovnogospodarski plan. Ovo lovište je jedno od rijetkih na području Gornje Podravine u kojima je izlučenje jelenske divljači vršeno u kontinuitetu s tendencijom povećanja populacije i paralelno s njom odstrelnih kvota. U prvom

lovozakupnom razdoblju (2000./2001. – 2009./2010.) izlučenje jelena je iznosilo 2 jedinke godišnje. U drugom lovozakupnom razdoblju (2010./2011. – 2019./2020.) zabilježeno je lagano povećanje populacije jelenske divljači, koja je s 10 jedinki dosegla 16 jedinki (60%) s tendencijom nastavka rasta. Intenzitet izlučenja nije tako brzo pratio i povećanje matičnog fonda jer se radilo na povećanju njegove brojnosti. Na početku drugog lovozakupnog razdoblja u prve dvije lovne godine planirana odstrelna kvota iznosila svega 1 jedinku, da bi se iduće popela tek na 2 jedinke. Paralelno s time na području lovišta počinju opsežne sječe radi obnove šuma koje su do kraja prvog desetljeća 21. stoljeća dosegle već gotovo 25 % državnih šuma. Paralelno s time dolazi i do većeg zamaha u zapuštanju vinograda, napuštanju rubnih ruralnih područja, intenziviranja poljoprivrede, postepenog nestanka pitomog kestena i u konačnici ograđivanja granice s Republikom Mađarskom što je generalno dovelo do značajnog povećanja brojnosti jelenske divljači na području Varaždinske, Međimurske, a osobito Koprivničko-križevačke županije. Naime, zbog niže obale Drave u Hrvatskoj i većeg udjela močvarnih staništa jeleni pograničnih područja tijekom rike dolazili su u Podravinu, a kasnije se dio te populacije vraćao natrag. Ograđivanjem granice izostao je povratak jelenske divljači u Mađarsku, čime je stvoren temeljni preduvjet za širenje u brdski dio Podravine (Bilogora, Kalnik, čak i Ivančica). Budući da se na ovom području i dalje bilježi trend povećanja populacije, a uvažavajući i sve veće štete u rubnim poljoprivrednim područjima, došlo je do još većeg povećanja populacije. Dokaz tome je povećanje brojnosti jelena običnog i u prvoj polovici trećeg lovozakupnog razdoblja (2020./2021.-2029./2030.), a kulminiralo je lovne godine 2022./2023., kada je na temelju Rješenja o smanjenju brojnog stanja jelena običnog (KLASA: UP/I-323-01/22-01/9, URBROJ: 2137-041/1-22-2, od 29. studenog 2022.), izdanog od strane Koprivničko-križevačke županije, ukupno odstrijeljeno 18 jedinki jelenske divljači. Time je planirani odstrel premašen za čak 225 %. U vremenskom nizu od 18 lovni godina vidljivo je da su u posljednjih šest lovni godina sve učestaliji trofeji jelena običnog u srebrnoj medalji. Generalno, tijekom svih 18 godina broj stečenih trofeja jelena običnog na području državnog otvorenog lovišta broj VI/1 – „DUGAČKO BRDO“ je u značajnom porastu. Tijekom posljednjih 30 godina, distribucija uređajnih i dobnih razreda državnih šuma u gospodarskoj jedinici „DUGAČKO BRDO“, koja je u potpunosti obuhvaćena granicom istoimenog lovišta, znatno se promijenila. Godine 2023. na snagu je stupio Program gospodarenja s planom upravljanja područjem ekološke mreže za gospodarsku jedinicu „DUGAČKO BRDO“. Ovaj Program u potpunosti dokumentira stvarno stanje državnih šuma u lovištu, a ključan je za određivanje lovno produktivnih površina i bonitiranje lovišta za jelena običnog. Slijedom svega navedenog običnim jelenom će se u razdoblju 2025./2026.-2029./2030. gospodariti sa matičnim fondom od 54 jedinke, a planirano izlučivanje odnosi se na prirast odnosno 15 jedinki godišnje. Gospodarenje ostalim vrstama se ne mijenja.

Za Lovnogospodarsku osnovu za državno otvoreno lovište VI/1 „DUGAČKO BRDO“ za razdoblje gospodarenja od 1. travnja 2020. do 31. ožujka 2030. godine tadašnje Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja provelo je postupak ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu te je donijelo rješenje KLASA: UP/I 612-07/20-37/101, URBROJ: 517-05-2-3-20-3 od 31. srpnja 2020. godine da je Lovnogospodarska osnova prihvatljiva za ekološku mrežu.

Aktivnosti koje se planiraju Revizijom lovnogospodarske osnove odnose se na: prebrojavanje divljači i ostalih životinjskih vrsta, zimsku prihranu, a osim zimske ovlaštenik prava lova obaviti će prihranu i tijekom nepovoljnih dijelova, ali i tijekom cijele godine, prehrana odnosno osnivanje površina pod raznim jednogodišnjim i višegodišnjim kulturama (navedene kulture koje će se saditi i sijati moraju biti u skladu sa Zakonom o sprječavanju unošenja i širenja stranih te invazivnih stranih vrsta i upravljanju njima (Narodne novine broj: 15/18, 14/19)), rastjerivanje divljači na područjima gdje ista čini gospodarski nedopustivu štetu, održavanje i

eventualna izgradnja lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata, organizacija lovočuvarske i ostalih službi ovlaštenika prava lova, odstrjel divljači u skladu sa Zakonom o lovstvu i njegovim podzakonskim aktima, podjela zaštitnih sredstava i edukacija stanovništva o njihovim pravima i obvezama pri sprječavanju šteta od divljači i unos umjetno uzgojene divljači.

U obuhvatu lovišta nalaze se dva područja zaštićena temeljem Zakona o zaštiti prirode: posebni rezervat šumske vegetacije „Dugačko brdo“ i spomenik prirode „Kesten u Koprivnici“.

Područje lovišta sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže dijelom se nalazi u obuhvatu područja ekološke mreže područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje i područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001320 Crna gora. Sa područjem lovišta graniči područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001319 Ris.

Ciljevi očuvanja za područja ekološke mreže značajna za ptice propisani su Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima ekološke mreže (Narodne novine, broj 25/20, 38/20), za područja očuvanja značajnih za vrste i stanišne tipove propisani su Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta i stanišnih tipova u područjima ekološke mreže (Narodne novine, broj 111/22), dok su za dio područja dostupni na internetskim stranicama Ministarstva (<http://www.haop.hr/hr/novosti/informacija-o-primjeni-ciljeva-ocuvanja-u-postupcima-ocjene-prihvatljivosti-za-ekolosku>).

Ciljne vrste ptica područja HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje su: ušara (*Bubo bubo*), leganj (*Caprimulgus europaeus*), roda (*Ciconia ciconia*), crna roda (*Ciconia nigra*), eja strnjarića (*Circus cyaneus*), crvenoglavi djetlić (*Dendrocopos medius*), sirijski djetlić (*Dendrocopos syriacus*), crna žuna (*Dryocopus martius*), bjelovrata muharica (*Ficedula albicollis*), mala muharica (*Ficedula parva*), patuljasti orao (*Hieraaetus pennatus*), rusi svračak (*Lanius collurio*), sivi svračak (*Lanius minor*), ševa krunica (*Lullula arborea*), škanjac osaš (*Pernis apivorus*), siva žuna (*Picus canus*), jastrebača (*Strix uralensis*), pjegava grmuša (*Sylvia nisoria*), golub dupljaš (*Columba oenas*).

Ciljne vrste područja HR2001320 Crna gora su Grundov šumski bijelac (*Leptidea morsei*) i danja medonjica (*Euplagia quadripunctaria**)

Ciljna vrsta i ciljni stanišni tip područja HR2001319 Ris su danja medonjica (*Euplagia quadripunctaria**) i 91E0* Aluvijalne šume (*Alno-Padion*, *Alnion incanae*, *Salicion albae*).

Niti jedna od ciljnih vrsta ptica područja HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje ne predstavlja lovnu divljač sukladno Zakonu o lovstvu te se Revizijom lovnogospodarske osnove njima ne gospodari. Zbog provođenja aktivnosti propisanih Planom posebice lovnih može doći do njihovog uznemiravanja zbog prisutnosti ljudi u lovištu i buke. U zoni radijusa 100 metara oko aktivnih gnijezda strogo zaštićenih vrsta ptica grabljivica (leganj, eja strnadica, patuljasti orao, škanjac osaš), ušare i jastrebače i crne rode, koje su ujedno i ciljne vrste područja ekološke mreže, neće se provoditi lovne aktivnosti u vrijeme njihovog razmnožavanja. Košnja livada i travnjaka koji će se koristiti za ispašu divljači neće se provoditi u razdoblju gnježđenja ciljnih vrsta ptica te se livade i travnjaci u pravilu neće prignjavati niti dosijavati. Sve livadne površine koje će se eventualno kositi (održavati), kositi će se na tradicionalan način i to dva puta godišnje (u proljeće i jesen) i to od sredine prema van ili od jedne strane prema drugoj. Na taj način će se očuvati travnjaci i livade koji predstavljaju pogodna staništa za lov i hranjenje dijela ciljnih vrsta (škanjac osaš, patuljasti orao, crna roda, bijela roda i dr.) te će se osigurati mozaičnost staništa (izmjenjivanje livada i travnjaka sa šumskim površinama što pogoduje

gotovo svim ciljnim vrstama, a posebice pjegavoj grmuši, rusom i sivom svračku, bijeloj rodi i dr.). Također Planom je propisano da će se osnivanje površina pod raznim jednogodišnjim i višegodišnjim kulturama u svrhu prehrane odnosno remiza (sijanje kukuruza i ostalih žitarica) obavljati isključivo na poljoprivrednom zemljištu (oranicama), a ne na travnjacima, pašnjacima ili neobraslom šumskom zemljištu te se neće saditi i sijati invazivne strane vrste. Niti jedna od aktivnosti propisanih Planom ne odnosi se na uređivanje šuma te se mogu isključiti značajni negativni utjecaji na pogodna staništa za ciljne vrste koje su zbog svojih ekoloških zahtjeva vezane šumska staništa (sve ciljne vrste ptica osim pjegave grmuše, rusog i sivog svračka, bijele rode koji preferiraju mozaična i livadna staništa). Nadalje lovne i druge aktivnosti propisane Planom provoditi će se povremeno i neće se istovremeno provoditi na cijelom području lovišta te će utjecaj uznemiravanja biti ograničen samo na područje na kojem se aktivnosti odvijaju. Ovakvim načinom provedbe neće se utjecati na rasprostranjenost i kvalitetu pogodnih staništa za ciljne vrste ptica na području lovišta i na najmanju mjeru će se umanjiti uznemiravanje na području lovišta te se može isključiti značajan negativan utjecaj provođenja aktivnosti na ciljne vrste ptica.

Niti jedna od ciljnih vrsta područja HR2001320 Crna gora ne predstavlja divljač temeljem Zakona o lovstvu te se njima Revizijom Lovnogospodarske osnove ne gospodari. Ciljnoj vrsti Grundov šumski bijelac pogodna staništa predstavljaju svijetle termofilne šume, šumske čistine i rubovi šuma dok je vrsta danja medonjica vezana uz rubove šuma, zarasle travnjačke površine, higrofilne i mezofilne travnjake. Aktivnostima propisanim Planom neće se mijenjati stanišni tipovi na području ekološke mreže. Planom je propisano da će se osnivanje površina pod raznim jednogodišnjim i višegodišnjim kulturama u svrhu prehrane divljači obavljati isključivo na poljoprivrednim površinama (oranicama) i da će se travnjaci, livade i šumske čistine koji će se koristiti kao površine za ispašu divljači kositi. Održavanjem livada i travnjaka, te šumskih čistina pravodobnom košnjom očuvati će se mozaična staništa u kojima se izmjenjuju šumske i travnjačke površine jer će se spriječiti njihovo zarastanje drvenastom vegetacijom i širenje invazivnih vrsta biljaka te će se na taj način osigurati i postojanje šumskog ruba. Planom je propisano da će se jednogodišnje remize pod poljoprivrednim kulturama osnivati na poljoprivrednom zemljištu (oralice) i da se neće podizati na površinama travnjaka livada ili šumskih čistina te na taj način neće doći do gubitka staništa pogodnih za ove ciljne vrste.

Područje ekološke mreže HR2001319 Ris nalazi se uz granicu lovišta. Ne očekuju se negativni utjecaji provedbe aktivnosti planiranih Revizijom Lovnogospodarske osnove na ciljnu vrstu i ciljni stanišni tip ovog područja ekološke mreže jer se područje ekološke mreže nalazi na udaljenosti izvan dosega mogućih utjecaja čiji doseg je ograničen samo na područje lovišta odnosno na dijelove lovišta na kojima se aktivnosti provode.

Slijedom ranije navedenog budući da se mogu se isključiti značajni negativni utjecaji Revizije lovnogospodarske osnove na ciljeve očuvanja i cjelovitost ovih područja ekološke mreže nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu te je riješeno kao u izreci.

U slučaju izmjena aktivnosti planiranih Revizijom lovnogospodarske osnove, a koji bi mogli imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, potrebno je ponovo provesti postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom aktom, KLASA: 351-03/18-04/487, URBROJ: 517-06-2-1-2-18-2 od 7. svibnja 2018. godine očitovalo se da sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) lovstvo nije područje za koje se obvezno

provode postupci strateške procjene utjecaja na okoliš ili ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.

Člankom 46. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode propisano je da Ministarstvo provodi prethodnu ocjenu i glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se pripremaju i/ili donose na zajedničkoj i područnoj (regionalnoj) razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na zajedničkoj i područnoj (regionalnoj) razini, a za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena obveza strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene.

Nadalje člankom 48. stavkom 5. Zakona o zaštiti prirode propisano je da ako Ministarstvo isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja strategije, plana ili programa na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija plan ili program prihvatljiva za ekološku mrežu.

Člankom 48. stavkom 7. Zakona o zaštiti prirode propisano je da rješenje iz stavka 5. i 6. tog članka sadrži podatke o strategiji, planu ili programu, podatke o ekološkoj mreži, obrazloženje razloga na temelju kojih je isključena mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže ili obrazloženje razloga na temelju kojih je utvrđena obveza provedbe Glavne ocjene.

Člankom 48. stavkom 8. Zakona o zaštiti prirode propisano je da rješenje iz stavka 5. i 6. tog članka sadrži i uvjete zaštite prirode ako se radi o strategiji, planu ili programu u čijem se obuhvatu nalaze zaštićena područja, strogo zaštićene vrste i/ili ugroženi i rijetki stanišni tipovi za koje nisu izdvojena područja ekološke mreže.

U skladu sa člankom 51. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje objavljuje se na mrežnoj stranici Ministarstva.

Uputa o pravnom lijeku

Ovo Rješenje je izvršno u upravnom postupku te se protiv njega ne može izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred upravnim sudom na području kojeg tužitelj ima prebivalište, odnosno sjedište. Upravni spor pokreće se tužbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja.

Tužba se predaje nadležnom upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja elektronički.



Dostaviti:

1. Lovačko društvo „Kuna“ Koprivnica,
Starogradska 50g, 48305 Reka (R s povratnicom)
2. Šumarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu,
Zavod za zaštitu šuma i lovno gospodarenje
n/r prof. dr. sc. Krešimir Krapinec
Svetošimunska cesta 25, 10000 Zagreb (R s povratnicom)